



RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

Izskanējuši novada svētki



Novada svētku lielkoncertā uzstājās gan ciemiņi, gan pašmāju pašdarbības kolektīvi. Kā vienmēr skanīgus priekšnesumus sniedza Galēnu sieviešu vokālais ansamblis. Vadītāja Biruta Mežatuča (ceturtā no kreisās).



Novada svētku tradīcija – nominācijas Gada cilvēks pasniegšana. Šogad to saņēma Siļūkalna kultūras nama vadītāja Anita Upeniece.

Jau no 12. jūlija Riebiņu novads pulcēja iedzīvotājus no tuvākiem un tālākiem pagastiem, lai baudītu novada svētku prieku un daudzveidību.

Riebiņu ciemiņiem un garāmbraucējiem par svētkiem vēstīja paceltie karodziņi visas Viļānu ielas garumā Riebiņu ciematā. Svētku laikā iedzīvotājus priecēja un liksmināja *neVerka Serdjučka*, Pieniņu Jēzus Sirds Romas katoļu baznīcā pēc dievkalpojuma brāļi Puncuļi lika aizmirst ikdienas smaguma un rūpju nastu, un sniedza koncertu visiem baznīcas apmeklētājiem. Nostalgiskas vēsmas par jaunību un kino uzjundīja E.Blinova filma "Vina vosora deļ vysu". Par ugunsdrošību un citām svarīgām sadzīvīskām lietām bērņus un viņu vecākus uzrunāja bērņu izrāde "Skursteņslauķi". Arī novada pagastos notika svētkiem veltīti pasākumi visas nedēļas garumā.

Kā novada svētku kulminācija



Kvalifikācijas sacensību jātnieku sportā organizators – SIA "3 vitolu stalli" pulcēja daudzus novada iedzīvotājus un ciemiņus, kas ar interesi vēroja staltos sporta zirgus un prasmīgos jātniekus. Tā ir tradīcija, kas sāk novadā atdzimt.

20. jūlijā sekoja zirgu parāde Riebiņu ielās trompetistu pavādībā, kas pievērsa iedzīvotāju uzmanību. Vēlāk "3 vitolu stalli" sacensību laukumā notika zirgu sacensības jātnieku sportā, bet skatītājiem bija iespēja piedalīties "Jautrajā totalizatorā". Dienas garumā amatnieku un mājra-

žotāju tirdziņš un jautrs svētku jampadracis pulcēja novada pašdarbības kolektīvus. Protams, nebija aizmirsts arī par mazajiem svētku apmeklētājiem, kuriem par prieku darbojās karikatūrists, sejas apgleznotāji, kā arī radošās darbnīcas.

Jau par tradīciju ir kļuvusi

nominācija "Gada cilvēks", un šogad šīs nominācijas ieguvēja ir Siļūkalna kultūras nama vadītāju Anita Upeniece, kura ilgus gadus ir veltījusi kultūras dzīves atīstīšanai novadā.

Svētku noslēgumā par patīkamu un baudāmu noskaņu rūpējās un koncertu sniedza Dailes teātra aktieru grupa "Ilga". Novada pašdarbības kolektīviem svētku noslēgums vēl turpinājās. Siļūkalna kultūras

nams Saimnieču dienā visas saimnieces aicināja uz gurķošanas un citām jautrām izdarībām, bet nedēļas nogalē – 26. un 27. jūlijā novada pašdarbnieki pulcējās aktīvās atpūtas bāzē "Silmalas", kur visiem Dziesmu un Deju svētku dalībniekiem tika pasniegti pateicības raksti par ieguldīto darbu.

Pašvaldība atbalsta septiņus novada biedrību projektus



Laika periodā no šī gada 3. jūnija līdz 4. jūlijam novada pašvaldība bija izsludinājusi mazo grantu projektu konkursu "Iedzīvotāju iniciatīvu stiprināšana" Riebiņu novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 2013. gadam.

Projektu konkursa mērķis bija atbalstīt novada vietējo iniciatīvas grupu projektus, kas veicina kultūras, izglītības, sporta, brīvā laika, uzņēmējdarbības un vides sakopšanas aktivitāšu popularizēšanu un lauku iedzīvotāju iesaistīšanos šajās aktivitātēs.

Projektu konkursa kopējais finansējums bija 1800 lati, kuru pietika sešiem no iesniegtajiem septiņiem projektiem. Taču 16.07.2013. novada domes sēdē nr. 14&9 deputāti nolēma piešķirt finansējumu visiem 7 projektiem, palielinot mazo grantu projektu kopējo summu no 1800 latiem uz 2100 latiem, papildus piešķirot 300 latus.

Tādējādi projektu konkursā tika atbalstīti visi 7 novada biedrību vai iniciatīvu grupu iesniegtie projekti:

1. "Skapja un kumodes iegāde skatuves tērpu un kurpju uzglabāšanai" – iesniedzējs biedrība "Siļūkalna zilais lakatiņš";
2. "Bērnu ratīņu parāde Rušonā – 2013" – iesniedzējs biedrība "Jaunie spārni";
3. "Ceļmalas krucifikss – Kassaliešu ciema vizītkarte" – iesniedzējs biedrība "Saulrozītes";
4. "Palīdzēsim līdzcilvēkiem!" – iesniedzējs Galēnu pagasta iniciatīvas grupa;
5. "Iespēju pārvērtības Riebiņos, Dārzu ielā 9" – iesniedzējs iedzīvotāju iniciatīvu

grupa "Dārzu 9";

6. "Skola laikmetu griežos" – iesniedzējs biedrība "Rušonieši – sanākam, domājam, darām";

7. Spēļu un atpūtas laukuma pilnveidošana – iesniedzējs iniciatīvas grupa "Gribolvieši".

Maksimālā summa vienam projektam, ko piešķir pašvaldība ir 300 lati, projektus jārealizē līdz šī gada beigām.

I.Reitāle,
attīstības un plānošanas daļas
vadītāja

Atbilde no Satiksmes ministrijas par vietējiem autoceļiem V735 un V739

Riebiņu novada dome ir saņēmusi LR Satiksmes ministrijas skaidrojumu par valsts vietējiem autoceļiem V735 un V739.

Satiksmes ministrija sadarbībā ar VAS "Latvijas Valsts ceļi" speciālistiem ir iepazīsinies ar Jūsu vēstuli par valsts vietējiem autoceļiem V735 Stabulnieki – Siļukalns – Varakļāni posmu Siļukalns – Dekšāru pagasta robeža km 17,81 – 21,72 un V739 Galēni – Siļukalns – Stirniene

posmu Galēni – Siļukalns km 1,28 – 6,53.

Autoceļa V735 posms km 17,81 – 21,72 ir sliktā stāvoklī ar normatīvo laiku nokalpojumu grants segumu un nefunkcionējošu ūdens atvades sistēmu, tāpēc nelabvēlīgu meteoroloģisko apstākļu iedarbības rezultātā autotransporta pārvietošanās pa šo autoceļu kļūst apgrūtināta. Šim autoceļa posmam būtu nepieciešams veikt grants seguma atjaunošanu un ūdens atvades sistēmas sakārtošanu.

Autoceļam V739 posmā Galēni –

Siļukalns km 1,28 – 6,53 2012. gadā Latgales attīstības programmai piešķirtā finansējuma ietvaros tika izbūvēts šķembu segums. Šogad Latgales attīstības programmas ietvaros autoceļa posmam finansējums netika piešķirts, līdz ar to patlaban nav iespējams veikt šķembu divkārsu virsmas apstrādi.

Informējam, ka vairāki autoceļu V735 un V739 posmi ir iekļauti Satiksmes ministrijas sagatavotajā Valsts autoceļu sakārtošanas programmā 2014. – 2020. gadam

(skat. interneta vietni [kartes.lvceļi.lv/files/Projekti/Valsts autoceļu sakart progr_2014_2020_projekts_150513.pdf](http://kartes.lvceļi.lv/files/Projekti/Valsts_autoceļu_sakart_progr_2014_2020_projekts_150513.pdf)).

Jautājums par papildus finansējuma piešķiršanu šīs programmas īstenošanai, kā jaunās politikas iniciatīvai, tiks izskatīts Ministru kabinetā likumprojekta par vidēja termiņa budžeta ietvaru un kārtējā gada valsts budžeta likumprojekta sagatavošanas procesā.

Novada pašdarbības kolektīvu aktīvās atpūtas svētki

Pašdarbniekam dzīve salda – ar šādu moto Riebiņu novada pašdarbības kolektīvi devās uz atpūtas bāzi "Silmalas", lai pēc darba pilnas sezonas, gūtu nelielu atelpas mirkli pirmajos Riebiņu novada pašdarbības kolektīvu aktīvās atpūtas svētkos.

Uz svētkiem aicināja un pateicību par novada kolektīvu darbu izteica Riebiņu novada kultūras centrs. Svētku atklāšanā ar sirsnīgām ovācijām, pateicības balvām un Riebiņu novada domes sarūpētajiem gardumiem groziem tika sumināti XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku dalībnieki un kolektīvu vadītāji: Galēnu KN vidējās paaudzes deju kolektīvs "Amizieris" (vad. Andris Kudiņš) un folkloras kopa "Vydsmuīža" (vad. Anna Kupre), Riebiņu KC folkloras kopa "Jumaļeņa" (vad. Jānis Teilāns), Rušonas KN jauniešu un vidējās paaudzes deju kolektīvi (vad. Dina Staškeviča), Siļukalna KN jauniešu un vidējās paaudzes deju kolektīvi (vad. Anita Upeniece), kā arī Stabulnieku KN vīru vokālais ansamblis (vad. Līga Gžibovska) un vidējās paaudzes deju kolektīvs "Stabulnieki" (vad. Natālija Balode). Bez uzslavas rakstiem un pateicības vārdiem neizpalika arī pārējie novada pašdarbības kolektīvi, bet vakara gaitā koncertu visiem klātesošajiem sniedza atraktīvie LNT šova "Dziedošās ģimenes" dalībnieki: Raģeļu – Zepu ģimene no Varakļāniem. Patīkamu emociju vētru radīja pašdarbības kolektīvu sagatavotie mājas darbi par tēmu "Pašdarbniekam dzīve salda", kur neizpalika jēstri skeči, dejas un dzies-



Pašdarbnieku kopilde.

mas. Uz jautras nots arī turpinājās balle un nakts danči kopā ar šova "O kartes skatīve" dalībnieku Rikardionu, bet telšu pilsetiņā skanēt dziesmas un dzirkstīt smieklī nepārstāja līdz pat rīta gaismai.

Otrās svētku dienas rīts iesākās ar "Silmalu" saimnieces gatavoto spēcinošo putru, kam sekoja azartiskas sporta spēles. Dejojā un dziedātāji, kā zināms, ir arī lieliski sportisti, tāpēc pašdarbnieki savā

starpā spēkiem mērojās: volejbolā, virves vilkšanā, laivu regatē, dāmu nešanā kalnā un citās interesantās izdarībās. Noslēgumā tika sumināti laureāti, un patīkama noguruma un emociju piepildīti pašdarbnieki devās mājās, lai jau rudenī sāktu kreatīvām idejām pilnu jauno sezonu.

Riebiņu novada kultūras centra vadītāja Ilga Pokšāne izsaka vislielāko pateicību visiem Riebiņu novada pašdarbības kolek-

tīviem un to vadītājiem, svētku organizatoru grupai un tiesnešiem: Dinai Staškevičai, Ilzei Bojārei, Annai Vanagai, Vitai Balodei, Anitai Upeniecei, Pēterim Stankevičam un Aldim Pokšanam, Riebiņu novada domes tehnikās daļas un komunālo pakalpojumu nodaļas darbiniekiem, a/s "Preiļu siers" un viesmīlīgajiem atpūtas bāzes "Silmalas" saimniekiem.

Nometnes "Es vesels un videi draudzīgs!" radošās izpausmes Stabulniekos

Riebiņu novada Dravnieku pamatskolā Sorosa fonda – Latvija finansētā projekta "Esam vienoti domās un darbos!" ietvaros tika īstenota viena no aktivitātēm – nometnes organizēšana. Kopā uz nometni bija pulcējušies 20 bērni vecumā no 9 – 13 gadiem.

Nometnē bērni savas radošo ideju izpausmes sāka ar māla vēja zvanu un roku nospieduma māla veidošanu.

Tā kā nometnes ideju pamatā bija otrreizējās pārstrādes materiālu izmantošana sadzīvē un interjerā, tad tā rezultātā tapa zimuļu turētāji no latvāņiem, modeļi interjera priekšmetiem no vecām kartona kastēm (galdiņu un krēslu maketi, māju formas, torņi), ziedi un kārbīņas no PET pudelēm, vāzes no vecajām stikla piena pudelītēm.

Ar Riebiņu novada domes finansiālo atbalstu, nometnes dalībniekiem bija iespēja doties ekskursijā uz sulu ražotni "Cido" un saldumu fabriku "Skrīveru saldumi". Ar interesi varēja vērot, kā top plastmasas pudeles, kurās pilda sulu, kā notiek sulas ga-

tavošana, pildīšana un piegāde uzņēmumiem. Savukārt Skrīveros bērni pašu rokām gatavoja speciālas gotiņas ar īpašiem pāriņiem sev un saviem mīļajiem cilvēkiem. Protams, neiztikām arī bez Liepkalnu maizes cepšanas apmeklējuma un garšīgas maizes degustācijas.

Uz nometnes noslēguma pasākumu bija ieradusies arī ciemiņi no Siļukalna pamatskolas un Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas, kas iepazīs ar izstādi, ko bija sagatavojuši bērni, kā arī diskutēja par savās skolās īstenojamām aktivitātēm projektu ietvaros.

Ciemiņiem bija dota iespēja arī radoši darboties enkaustikas mākslā, un katra no dalībniecēm izveidoja sev gleznu šajā tehnikā. Patiesi ciemiņus priecēja mūsu materiālā bāze un inventārs, ko esam iepirkuši projekta ietvaros. Labus vārdus un veiksmi vēlot, kopīgi pie kafijas tases un klišģera noslēdzās pasākums ar domu, ka nākamo tikšanos organizēsīm Nagļos.

S.Grigale,
projekta vadītāja



Projekta "Esam vienoti domās un darbos!" realizētāji un sadarbības partneri.

Svin zelta jubileju

RITA un FRANCISKS BRIŠKAS satikās pirms 50 gadiem un sarakstījās Galēnu ciema padomē. Toreiz šī iestāde atradās pie lielceļa esošajā mūra ēkā. Abi darbinieki – gan priekšsēdētājs, gan rakstvedis bijuši manāmi uztraukti, sakārtojuši vāzē ziedus un rakstījuši reģistru. Tieši 6. jūlijā – savā kāzu dienā Rita un Francisks atzīmēja savu zelta kāzu jubileju.

Pēc tehnikuma beigšanas Rita vienu gadu iznēsājusi pastu, bet tad visu mūžu nostrādājusi kā algu grāmatvede. Patī jūbilāre stāsta, ka ar cipariem saistīta visa dzīve, bet aiz katra cipara konkrēts cilvēks, kurš strādājis un kurš gaida atalgojumu par padarīto darbu. Katrā ziņā grāmatvedība nav sausa un neinteresanta nodarbe. Sākumā darba palīg-līdzekļi bija koka skaitīkļi, tad ciparu skaitļošanas mašīnas ar interesanto nosaukumu "Fēlikss", ko grieza ar roku, vēlāk kalkulatori ar vadu, tad uzlabotie kalkulatori ar baterijām — ar šiem darba instrumentiem aprēķini tika veikti precīzi un

savlaicīgi. Ritai iznācis strādāt ar vairākiem kolhozu priekšsēdētājiem, bet tiem – katram sava pieredze, savs darba stils un sava atbildība. Rita sastrādāties prata ar visiem. Kolhozā viņa pazina katru iedzīvotāju. Blakus tiešajam darbam vēl bija kāds uzdevums, arī ne mazāk svarīgs – kolhozā Rita kārtoja, pārbaudīja un sagatavoja dokumentus pensiju saņemšanai. Protams, vēl bija adīšana, dārzs un visas citas mājas rūpes. Tagad Ritas kundze smeļoties saka, ka mājās esot botāniskais dārzs, bet jubilejas reizē uzziedējuši skaistā roze sarkanā krāsā. Ritas kundze slavē savu vīramāti, kura bijusi ļoti labs cilvēks.

Francisks savukārt darba mūžu saistījis ar automašīnām, sākumā uzticēts vadīt pirmo automašīnu kolhozā, tad jau mašīnas kļuvušas aizvien lielākas un sarežģītākas. Vairākkārt nominēts kā labākais kolhoza un rajona šoferis, par darbu saņēmis ordeņus, medaļas un daudzus Goda rakstus, portrets atradies arī Goda plāksnē. Francisks pieredzējis kā attīstās kolhoza ma-



Zelta pāris Rita un Francisks Briškas.

šīnu parks. Pēdējos gados tas jau bijis pavisam iespaidīgs. Uzceltas jaunās darbnīcas, kļuvuši labāki darba apstākļi auto remontam. Visiem zināms, lai ar tehniku strādātu, nepieciešams to regulāri uzpasēt un veikt remontus. Francim patīcis, ka jaunajai tehnikai līdzī bijusi instrukciju grā-

mata, kur varēja izpētīt un ātri vien novērst radušos bojājumus. Zelta pāris stāsta par dažādiem notikumiem. Viens no tādiem ir bijusi jaunā Stabulnieku kultūras nama celtniecība un atklāšana. Tad uzplaukusi pašdarbības kolektīvu attīstība un ballēs no sirds varējis izdeļoties. Kā ta-

gadējiem pāriem nodzīvot līdz zelta kāzām? Rita saka, ka katram jādomā ar savu galvu.

Kā tas ir ierasts Riebiņu novadā, svētku reizē Zelta pāris saņēma Riebiņu novada dāvanas.

M.Litauniece,
dzimtsarakstu nodaļas
vadītāja

Projekta ietvaros apmeklē Starptautisko Investīciju forumu Baltkrievijā



Šo projektu finansē Eiropas Savienība
This project is funded by the
European Union



Eiroporeģions "Ezeru zeme"
Euroregionas "Ežeru kraštas"
Еўрарэгіён "Азёрны край"
Еврорегион "Озерный край"
Euroregion "Country of lakes"

Ši gada 26. un 27. jūlijā Baltkrievijas pilsētā Glubokoje norisinājās Starptautiskais Investīciju forums, kurā piedalījās Eiroporeģiona "Ezeru zeme" biedri, tajā skaitā arī pārstāvji no Riebiņu novada domes: domes priekšsēdētāja vietnieks P. Rožinskis, deputāti J. Ivanāns, M. Mediņš un A. Pastars, izpild-direktors Ā. Elsts, attīstības un plānošanas daļas vadītāja I. Reitāle un projektu vadītāja I. Šņepste.

Investīciju foruma ietvaros notika delegācijas vadītāju tikšanās ar Glubokoje rajona izpildkomitejas priekš-

sēdētāju, investīciju projektu prezentācijas un sadarbības piedāvājumi, darba grupu sanāksmes. Investīciju forums notika festivāla „Вишнёвый фестиваль” laikā, tādēļ darbīgā atmosfēra forumā mijās ar labi organizēto kultūras programmu. Tika gūta pieredze gan par citu pašvaldību īstenotajiem projektiem un ieguldījumiem, iegūti kontakti turpmākai sadarbībai, gan liela mēroga pasākumu organizēšanā.

Investīciju forums tika rīkots Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas Pārrobežu sadarbības programmas (ENPI) pro-

jekta "Trešais solis Eiroporeģiona "Ezeru zeme" stratēģijai – kopīga nākotnes plānošana ilgtspējīgai sociālajai un ekonomiskajai attīstībai Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pierobežas teritorijās" ietvaros, kur piedalījās kopā apmēram 200 dalībnieki no Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas – Eiroporeģiona "Ezeru zeme" biedri (pašvaldības).

Projekta mērķis ir veicināt integrētu, koordinētu un harmonisku sociālo un ekonomisko attīstību un stiprināt kopīgo stratēģisko attīstību un plānošanu Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pierobežas reģionos Eiroporeģiona "Ezeru zeme" teritorijā. Projekta kopējais budžets – 299 880,60 EUR, tajā skaitā ENPI līdzfinansējums 90% – 269 892,54 EUR, nacionālais finansējums 10% – 29 988,06 EUR.

I.Šņepste,
novada domes attīstības
un plānošanas daļas projektu
vadītāja

Domes lēmumi

14. jūnijā notika Riebiņu novada domes kārtējā sēde un domes ārkārtas sēde

Ievēl domes priekšsēdētāju un priekšsēdētāja vietnieku

14. jūnijā notika kārtējā domes sēde un pirmā domes sēde jaunajam deputātu sasaukumam: Jāzeps Ivanāns, Margarita Krole, Inese Kunakova, Jānis Kupris, Ivans Ludāns, Maigonis Mediņš, Ilmārs Meluškāns, Arnis Opols, Andris Pastars, Ārija Pudule, Pēteris Rožinskis, Andrs Sondors, Juris Sparāns, Dina Staškeviča un Alberts Upenieks. Šajā sēdē tika skatīts viens jautājums – domes priekšsēdētāja vēlēšanas.

Domes priekšsēdētāja amatam tika izvirzīti deputāti: Ilmārs Meluškāns un Jānis Kupris. Ar 9 balsīm *par* un 6 *pret* par domes priekšsēdētāju atkārtoti tika ievēlēts līdzšinējais domes vadītājs Ilmārs Meluškāns.

Sasauktajā ārkārtas domes sēdē tika skatīts jautājums par priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. Tika izvirzīti kandidāti: Pēteris Rožinskis un Jānis Kupris. Ar 9 balsīm *par* un 6 *pret*, par domes priekšsēdētāju vietnieku tika ievēlēts Pēteris Rožinskis.

2. jūlijā notika Riebiņu novada domes ārkārtas sēde

Apstiprina dalību projektā

Domes sēdē tika apstiprināta dalība atklātajā projektu konkursā "Ikgadējā monitoringa ietvaros izstrādātā jaunatnes politikas indeksa aprēķināšana pašvaldībās jauniešu dzīves kvalitātes novērtēšanai".

Projekta ietvaros tiek plānots veikt Riebiņu novadā dzīvojošo jauniešu aptauju, kā viņi vērtē savas dzīves kvalitāti novadā, kādas ir viņu vēlmes un problēmas. Tāpat tiek plānots katrā no 6 novada pagastiem veidot radošās darbnīcas – tikšanās ar jauniešiem, kurās pār-runātu aktuālākos jautājumus. Projekta īstenošanas noslēgumā tiks organizēta kopīga tikšanās visa novada aktīvākajiem jauniešiem, lai iepazīstinātu ar pētījuma rezultātiem, darbotos darba grupās, kurās izvirzītu galvenos stratēģiskos mērķus nākotnē izstrādājamajai Riebiņu novada jaunatnes politikas attīstības programmai, kā to nosaka Jaunatnes likums un Jaunatnes politikas pamatnostādnes 2009. – 2013. gadam.

Projektu finansē no valsts budžeta līdzekļiem, bet iespējams projekta finansējuma apmērs – līdz 1000 latiem.

9. jūlijā notika Riebiņu novada domes ārkārtas sēde

Izveido novada domes pastāvīgās komitejas un ievēl komitejas locekļus

Domes sēdē tika ievēlēti finanšu komitejas locekļi: Pēteris Rožinskis, Inese Kunakova, Jāzeps Ivanāns, Maigonis Mediņš, Juris Sparāns. Kā to nosaka likumdošana, finanšu komitejas priekšsēdētājs ir domes priekšsēdētājs Ilmārs Meluškāns.

Nolemts ievēlēt:

✓ izglītības, kultūras un sporta komitejā šādus deputātus: Āriju Puduli, Dinu Staškeviču, Ivanu Ludānu, Andri Pastaru un Jāni Kupri;

✓ saimniecisko un ipašuma lietu komitejā šādus deputātus: Maigoni Mediņu, Arni Opolu, Jāni Kupri, Ivanu Ludānu un Pēteri Rožinski;

✓ sociālo jautājumu komitejā šādus deputātus: Margaritu Kroli, Albertu Upenieku, Andri Sondoru, Jāzepu Ivanānu un Arni Opolu.

Tiek organizēts bezmaksas brauciens uz Aglonu

Riebiņu novada dome organizē bezmaksas braucienus uz Vissvētākās Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas svētkiem Aglonā šī gada 14. un 15. augustā šādos maršrutos:

MARŠRUTS nr. 1 autobuss 40 vietas, vad. J.Betlers

Vieta	14.08.2013.	15.08.2013.
Dravnieki pie veikala ēkas	19:00	9:10
Siļukalna pagasta ēka	19:30	9:35
Galēnu pagasta ēka	19:40	9:45
Stabulnieku pagasta ēka	19:50	9:55
Pieniņi, Riebiņu pagasts, pie baznīcas	20:00	10:05
Pie Riebiņu novada domes	20:10	10:15
Kastīre, laukums pretī bibliotekai	20:30	10:35
Aglonas stacija	20:40	10:45
Aglonas bazilika	20:55	11:00
Atpakaļ uz mājām	1:00 (15.08.2013)	15:00

MARŠRUTS nr. 2 autobuss 30 vietas, vad. A.Osmanis

Vieta	14.08.2013.	15.08.2013.
Sondori	19:15	9:40
Maltas Trūpi	19:20	9:45
Puncuļi	19:25	9:50
Lomi, pie veikala	19:30	9:55
Silajānu pagasta ēka	19:45	10:10
Gailiši, autobusu pieturā	20:00	10:25
Caur II Gailišiem	20:05	10:30
Lubāni	20:15	10:40
Aglonas bazilika	20:30	10:55
Atpakaļ uz mājām	1:00 (15.08.2013)	15:00

Riebiņu novada dome

Cienījamie novada iedzīvotāji

Paldies par uzticēšanos pārstāvēt jūsu intereses Riebiņu novada domē! Ar savām problēmām varat vērsties pie mums **Galēnu pagasta teritoriālās pārvaldes telpās katra mēneša pirmajā trešdienā no plkst. 9.00 līdz 10.00** vai arī zvanīt personīgi: **Jānim Kuprim (29115583), Margaritai Krolei (26183737) un Inesei Kunakovai (26173392).**

Ar cieņu,
jūsu deputāti J.Kupris, M.Krole, I.Kunakova

Ratiņu parāde Rušonā – 2013

Pasākuma moto: **ĶERAM VASARU AIZ ASTES!**

Pasākuma norises vieta: Rušonas pag., Kastīre, pie skolas šī gada

24. augustā

PROGRAMMĀ:

10.00 – 10.30 reģistrēšanās;

10.30 – 11.00 pasākuma atklāšana;

11.00 – 12.00 Mazo rallijs "Ķeram vasaru aiz astes";

12.15 – 13.15 sarunas pie kafijas ar Veltu Mariju Dauksti;

13.15 **BALVAS! NOMINĀCIJAS! SVĒTKU KLINGĒRIS!**

● Lai piedalītos Mazo rallijā "Ķeram vasaru aiz astes", **komandā jābūt 2 cilvēkiem + mazais ratiņš!**

● Kā arī **ieteicams, lai komandā būtu viens telefons vai fotoaparāts**, ar kuru iespējams fotografēt un/vai filmēt.

● **MĀJASDARBS:** izrotāt, sapušķot bērnu ratiņus, vadoties pēc pasākuma moto – "ĶERAM VASARU AIZ ASTES!"

Sīkāka informācija un pieteikšanās pa telefonu (+371) 27130411 Inese. Pieteikties var līdz 22.08.2013. plkst. 24.00.

Riebiņu novada domes konkurss – skate "MAZS BIJ' TĒVA NOVADINIS, BET DIŽENI TURĒJĀS" 2013



Lai aktivizētu Riebiņu novada iestādes, uzņēmējus, amatniekus, sabiedriskās organizācijas un iedzīvotājus teritorijas, ēku un būvju sakopšanā, ražošanas attīstībā, kultūras, izglītības, sporta, tūrisma, sabiedrisko aktivitāšu un citu sfēru kvalitātes paaugstināšanā, novada dome pieņēma lēmumu rīkot Riebiņu novadā konkursu – skati "MAZS BIJ' TĒVA NOVADINIS, BET DIŽENI TURĒJĀS" 2013. Tas norisināsies no šī gada 2. līdz 6. septembrim.

Konkursa – skates mērķis: veicināt Riebiņu novada teritorijas labiekārtošanu, aktivizēt Riebiņu novada pašvaldības iedzīvotāju vēlmi darboties, tādā veidā veicinot novada attīstību un cilvēku labklājības izaugsmi, popularizēt novada tēlu, veidot tūrismam pievilcīgu vidi novadā.

Novada teritoriju vērtēs tādās dažādās nominācijās kā: sakoptākais pagasts, sakoptākā novada daudzdzīvokļu māja, sakoptākās lauku sētas novadā, uzņēmējdarbības labākie piemēri, sabiedrisko organizāciju vai iniciatīvu grupu veikums un labākie tūrisma mītnes un tūrisma apskates objekti. Konkursa uzvarētāju apbalvošana notiks novada pasākumā "Ražas svētki 2013" šī gada 28. septembrī.

I.Reitāle,
attīstības un plānošanas daļas vadītāja

Novada dome aicina pieteikties novada amatniekus un mājražotājus

Amatnieki un mājražotāji! Ja Tev ir interesanta ideja, talants, čaklas rokas un uzņēmība to īstenot, varbūt Tu kaut ko izgatavo, radi, kolekcijā vai piedāvā pagaidām šauram interesantu lokam, piesakies Riebiņu novada domē!

Riebiņu novada dome vēlas apzināt plašā novada amatniekus dažādās nozarēs, siera sējējas, medus ražotājus, rokdarbnieces un citus sava amata meistarus turpmākai sadarbībai! Izstrādājot Riebiņu novada Tūrisma stratēģiju, plānots veidot novada tūrisma tēlu un atbalstīt vietējo iedzīvotāju aktivitātes, piedāvājot apmeklētājiem ne tikai iegādāties vietējos izstrādājumus un ražojumus, bet arī līdzdarboties – piedalīties siera siera, maizes cepšanā, aušanā, koka grebšanā u.c. Tāpat aicinām atsaukties interesantu kolekciju īpašniekus un mākslas darbu radītājus, kas savu veikumu varētu rādīt apmeklētājiem.

Aicinām Riebiņu novada iedzīvotājus būt aktīviem, apzināties savu talantu un prasmes, būt uzņēmīgākiem un parādīt sevi! Tā ir iespēja parādīt savus ražojumus, mainīt ierastos ikdienas soļus, apzināt sevi un apkārtējos līdzīgos, tādējādi radot iespējas Riebiņu novada apmeklētājiem interesanti pavadīt laiku, iegādāties novadā ražotu izstrādājumu vai nobaudīt gardu ēdienu!

Interesentus lūdzam pieteikties Riebiņu novada domes attīstības un plānošanas daļā pie projektu vadītājas Ivetas Šņepstes, telefons 65324379, e-pasts: iveta.snepste@riebini.lv.

I.Šņepste,
Riebiņu novada domes projektu vadītāja

Riebiņu novada pludmales volejbola komercturnīrs "Vasara 2013"

17. augustā
plkst.10:00

info: www.riebini.lv

Kapusvētki Riebiņu novada kapsētās 2013. gadā

17. augustā plkst. 14.00 – Trūpišu kapsētā.

24. augustā plkst. 14.00 – Vidsmuižas kapsētā.

PASĀKUMI AUGUSTĀ

Riebiņi

Jaunības svētki 17. augustā Riebiņu parka estrādē plkst. 19.00. Turpinājumā plkst. 22.00 balli spēlēs grupa "Disko Drostaļiņas". Ieejas maksa 2 latī, svētku gaviļniekiem – bez maksas.

Galēnu KN

Jaunības svētki 16. augustā plkst. 19.00. Turpinājumā plkst. 22.00 balle ar grupu "Zenīts". Ieejas maksa 2 latī, svētku gaviļniekiem – bez maksas.

24. un 25. augustā Bērtuļdienu Galēnos:

✓ plkst. 19.00 kultūras namā ugunīgās Riču ģimenes koncerts.

Ieejas maksa – 2 latī;

✓ plkst. 22.00 balle ar grupu "Broļi optimisti". Ieejas maksa – 2 latī.

✓ 25.08. plkst. 8.00 Galēnu ciemata centrā Bērtuļdienu tirgus.

Tiek aicināti pārdot un pirkt gribētāji;

✓ plkst. 10.30 tirgus jampadracis pie KN ēkas;

✓ plkst. 13.00 Svētā mise Vidsmuižas draudzes baznīcā;

✓ plkst. 15.00 kultūras namā filmas "LATGOLYS LAIKA-DEČS" demonstrēšana, tikšanās ar aktieriem.

Rušona

Jaunības svētki 23. augustā plkst. 19.00. Turpinājumā plkst. 22.00 balle. Ieeja bez maksas.